Urbanus episcopus servus servorum Deidilectis filiis abbati

Cysterciensis et universis coabbatibus eius sub eodem ordine

Deo servientibus salutem et apostolicam benediccionem.

Monastice sinceritas discipline quam in puritate ordinis

quem tenetis eterni conditoris providencia2 restauravit

illam semper invenit in apostolica sede clemenciam qua et

vobis in Domino propositum virtutis accresceret et aliorum

devocio vestris provocaretur exemplis ut per celestium

semitam mandatorum ad propositum feliciter bravium

festinaret.	 Inter cetera vero licet ordo vester ea se

servaverit episcopis humlitate subiectum ut salvis originali-

bus [sic] institutis eorum semper vellet magisterio

subiacere. Illud tamen hactenus de favore ac proteccione

apostolice sedis optinuit ut nullus in monasteria vel

abbates ordinis memorati quamlibet ecciesiasticam sentenciam

promeret vel personas in eodem ordine constitutas excommunica-

cionis vel suspensionis seu interdicti promulgacione gravaret.

Quia vero frigescente caritate multorum usque adeo malicia

noscitur habundasse ut nonnulli eorum qui ecclesiis Dei

modernis temporibus sunt prelati transgrediuntur terminos

ab antiquioribus constitutos et in vestrum specialiter

ordinem indebitam exercere non dubitant ulcionem ad exemp-

lar felicis memorie Lucii pape predecessoris nostri presencium

litterarum inscripcione statüimus et auctoritate apostolica

prohibemus ut nulli omnino liceat in vos vel monasteria
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vestra seu fratres inibi constitutos contra id quod ab

origine ordinis noscitur observatum excommunicacionis vel

suspensionis seu interdicti sentenciam promere quam si de

prompta fuerit decrevimus non tenere. Nulli ... incursurum

[as ch. no. 9]. Datum Verona, vj nonas Mardi.

I Noted in Jaffe-Loewenfeld, 15731, 15800, noted and dated
in Holtzmann, 1. 146; summarised with chs. no. 4, 5 and
6 in CM, i. 178-9. Cl. ch. no. 25.

2 Cross in margin.

ch. no. 12

Mandate 1 from pope Innocent III to the church generally

ordering the excommunication or suspension (according to

whether they are laymen or clerics) of those who use violence

against the monks of Meaux or seize their goods, houses or

men or unjustly retain things bequeathed to them or extort

tithes from the produce of their labours or the increase of

their stock or retain things taken from fugitives. Towns which

harbour such offenders are to be similarly punished.

Lateran, 30 October 1200.

Cs Xjj
Innocencius iij.us. Non absque dolore cordis. Ut ex-